Mortuus est autem sanctus patriarcha Methodius, et Ignatius Michaelis europolatae filius in eius locum suffectus. Bulgari autem fa-
ctis per Thraciam et Macedoniaν excursionibus provincias illas de-
vastabant. Theodora in adversum praesidia disposita. milites porro
ad Bulgariae castra positi, Bulgares per globos et cohortes aggressi,
per eorum regionem depraedabantur; et his occisis, alii in captivi-
tatem abductis, Bulgares et eorum regionem reddidere subiectam.
Bardas autem Caesar Damiano patricio et accubitori amicitia iunctus
est. hic imperatoris comparsus factus, ut Bardas in urbem induceretur
suasit; qui munieribus imperatoris domesticos sibi concilians, una cum
accubitore in palatium ingredi füssus est. Theophane porro proto-
spathario velut generoso (dicebatur ī Phalganus) sibi ascito, Damia-
no quoque vocato, consilium inewat de Theoctisto caniclei preepo-
sito tollendo. imperator a Damiano suasus consensum dedit, et ut
hoc fieret approbavit. dicebat enim Bardas Damiano "quandiu cum
Augusta stat Theoctistus, nec imperium nec potestatem obtinebit un-
quam imperator." Theoctistas autem in Arabindī balneis lotus, pro-

τὰ Ἀσηκροπία κρατῶν τὰς ἀνάφορὰς εἰσῆλθεν εἰς τὸ Λαυσιακόν· καὶ περιβλεψάμενος εἶδεν Βάρδαν καθεζόμενον ἔμπρακτον. καὶ ταραχθεὶς σφοδρῶς ἐφη ὅτι ἕγω ἐισελθὼν εἰς τὴν Αὐγούσταν πάλιν ἐκδιώκω αὐτόν. εἰσελθόντος δὲ αὐτοῦ εἰς τὸ ὁδολόγιον προϋπήντησεν αὐτῷ Μιχαὴλ ἄμα Λαμιανὸν, καὶ οὐκ εἴλεσεν εἰσελθεῖν πρὸς Θεοδώραν, ἀλλ' ἐκελεύσθη μετ' ὀργῆς ἀνοῖξαι τὰς ἀναφορὰς καὶ ἀναγγῶναι ἔμπροσθεν αὐτῶν· καὶ ἀκοντα τοῦτο ποιήσαντα ἀντέστρεψεν αὐτὸν εἰς τούπισσαν ἐξελθεῖν. ὃ δὲ πικρῶς δακρύσων καὶ ὀλοφυρόμενος ἐξῆλθεν. συνηγέντες δὲ αὐτῷ Βάρδας κατὰ τὸ Λαυσιακόν, καὶ ἡρξατο¹⁰ κατὰ κόφρης παιέσιν αὐτὸν καὶ τίλλειν τὰς τρίχας αὐτοῦ. Ἰδὼν δὲ ὁ δρουγγάριος τῆς βίγλας ὁ Μανιάκης ἀναστάς ἀντέλεγεν Στῷ Βάρδᾳ μὴ τύπτειν τὸν λογοθέτην. ὃ δὲ Βάρδας ἀποκριθεὶς κελεύσει τοῦ βασιλέως τοῦτο ποιεῖν. ἀνεφάνη δὲ καὶ ὁ βασιλεὺς τῇ βιντλῇ τοῦ Λαμιανοῦ, καὶ τοῦτον ἴδων Βάρδας¹⁵ ἄμα τῷ Θεοφάνῃ τῷ Φαλγάνῳ, ὕραντες τὸν λογοθέτην σφάζουσιν αὐτὸν καὶ μεληδὸν κατακόπτουσιν εἰς τὰ Σκύθα. τούτοις μαθοῦσα παρὰ τοῦ παπίου Θεοδώρα, ἐξελθοῦσα κατὰ τὸν Μιχαὴλ, ὡς εἰκός, ἥγανάκτησεν· καὶ τοῦ βασιλέως πατεῖ τρόπῳ μηχανωμένου τὴν μητέρα ἔξιλεώσασθαι, αὐτῇ ἀπαρηγόρη²⁰ τος ἐμεινεν, μήτε τὴν ὄργην ὑφιεμένη μήτε παραμνθουμένη τισίν. Ὡς εν μεταβαλὼν ὁ βασιλεὺς, ὥσπερ τὴν ψυχὴν καὶ τὴν γνώμην, οὕτω δὴ καὶ τὸ σχῆμα καὶ τὴν ἐνέργειαν, τοσσούτοις

ut solebat, deinde in Secretum se recipiens, relationum libellos manibus tenens Lauziacum ingressus est, et hinc inde circumspiciens Bardam sedentem et sumptuose vestitum vidit; vehementerque turbatus dixit "ingressus ad Augustam rursus hominem eiiciam et deturbabo. "ei vero ad horologium progresso Michael cum Damiano venit obviam, nec ad Theodoram ingredi permisit, sed libellos aperire et coram legeres cum furore imperavit. id vero exequentem domum regredi et retro abiire praecepit. ille amare flent et ciuilans discessit ad Lauziacum. porro Bardas occurrit, colaphisque ad genas incessere et capillos eius vellere. eo conspecto drungarius excubiarum Maniacos Bardas assistebat, et ne logothetam percuteret in adversum monebat. Bardas imperatoris iussu id se facere respondit. tunc imperator ex Damiani consilio in medium se protulit, coquus viro una cum Theophane Phalangio logothetam hinc inde impetum ad Scyla occisum membratim minutimque dividunt. quod cum a papia didicisset Theodora, progressa adversus Mchaelem, prout aequum erat, indignata est; et imperatore modis oīnibus placare moliente, nullum ipsa solamen admisit, neque iram relaxavit aut leniit dolorem; ex quo imperator in alium mutatus, ut priorem animata et conser-